.

DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTR

ATO DE TRANspoqrg-f'\ A
1 518 g L4
Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 05 ‘
DOGWERTFEEaD
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA SERIE 1

MG TUR

v
/

DACTE-OS Outros Servigos MODAL
D to Auxiliar do Conh / 01-Rodoviario
,de Transporte Eletronico E

MG TUR VIA(ISE/NS. LOCACOES E
TRANSPORTES EIRELI

MOD. | SERIE 4

67 1

NUMERO // FL
835 ,/ "

/" 0310112020 09:15:58

‘cy -
DATA E HORA EMISSAO | INSC. SUF. DEST.

RUA DOUTER ASSIS MARTINS, 56
FRIMISA - 33 f{45—180 - SANTA LUZIA - MG
Fone/Fax: 31%, 4
CNPJ/CPF/:, 6.857.082/9 01-25 Insc.Estadual:
0020287

A Ty 1 e
Tt

OF's

SE ol

0 :-l .-I'J"-.'I

TIPO DO CTE
0-Normal .

TIPO DO SERVIGO
6 - Transporte de
Pessoas

CHAVE DE ACESSO

3120 0116 8570 8200 0125 6700 1000 0008 3510 0000 8350

ou em http:/fwww.cte fazenda.gov.br

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5353 - Prestagao de servigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

ENDERECO: AVENIDA BRI}SIL,2079 - SAVASSI
CNPJ/CPF: 17.178.195/0001-67

INSCRIGAO ESTADUAL: 0627550280015

PAlS: Brasil

FONE:(31)3269-3100

131200382210699
estabelecimento comercial
INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTINO
BELO HORIZONTE - MG SANTA LUZIA - MG
TOMADOR DO SERVIGO: SqélEDADE MINEIRA DE CULTURA MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30.140-008

/

INFORMAGOES DA PRESTAGAC DO SERVIGO

QUANTIDADE ] DESCRICAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
54 Transporte de passageiros
JJ{
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAC DO SERVIGO /
7
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 1,500,00
VALOR A RECEBER: 1.450,50
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO

S!TUACAO |'RIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS ICMS ST

Simples Nacional 0,00 0,00

INSS PIS COFINS IR CsLL

49,50 /

OBSERVAGOES
PEDID D ECONERAB25
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJY/CPF
FRETAMENTO 000

00000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCO

V€. 29196,

| Declaramos que 0§ servigos efty
material foi recebido em ordem,

Pago por
( )cheque (X)TED( ) outros

N BALRED00006 952
.Banco:_&m&QL__,
Data: Q3 ] OL/_QQ

Convénlo:! 7L
C.oado.

QO LI0IE -

A

i

RECEBEMOSE

0 8 JAN 2020 {
!

PRO-INFRA / COMPRAS !
RECERIMENTO FISICO &

RETERICAD WA FONTE

AR -

P CNE R

(1]

——

| PIS/CORINS/CSLL,







Emissio de comprovantes autorizados

(G335181427734451018
18/02/2020 14:34:32

03/02/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:20:27
330803308 SEGUNDA VIA 0017
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA

AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2020
NR. DOCUMENTO 552.582.000.056.939

VALOR TOTAL 1.450,5¢
***%k*  TRANSFERIDO PARA: :
CLIENTE: MG TUR VIAGENS LOCACOES

AGENCIA: 2582-8 CONTA: 56.939-9
NR. DOCUMENTO 553.308.000.006.800
NR.AUTENTICACAO 9.65B.668.02F.811.D88

Transacéo efetuada com sucesso por: J8973464 THIAGO LACERDA MOREIRA.






PeDIDO DE comPRA 0251953
SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ; 17178195000167 - INSCRICAO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIGAO MUNICIPAL: 308.833/002-2
AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG

.1 PUCHINS Sands Haria CATEDRAL
' PAinas ol AL
FORNECEDOR: (134134) MG TUR VIAGENS, LOCACOES E TRANSPORTES LTDA - ME - CNPJ: 16.857.082/0001-25

ENDERECO: RUA DOUTOR ASSIS MARTINS 56 FRIMISA - SANTA LUZIA - MG
CONTATO: Guilnerme Vieira - EMAIL: - TEL/FAX: 3134333476

EMISSAO: 2020-01-06

COMPRADOR: RICARDO LUIS COSTA - EMAIL: operacoes.proinfra@pucminas.br - TEL/FAX: 313319 4177 )
FRETE: pago - CONDICAO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: AV. BRASIL 2079 B. FUNCIONARIOS (ED. JOAO PAULO I1) 68° ANDAR - GERENCIA DE LQGiSTICA

I = :
ORDEM ITEM DESCRIGAOQ DO ITEM ENTREGA UN QTDE. PR.UNIT. VLR.MERC. DESCONTO |VLR.FRETE VLR.TOTAL

28522063 (393930113 [SERVICO DE TRANSPORTE PESSOAS - URBANO/INTERM/INTERESTADUAL 2020-01-07| UN 3 500.00 ’ 1500.00 . 0.00 0.00 1500.00
#C2949#531# LOCAGAO DE 3 VANS PARA TRASLADO DE 54 PASSAGEIROS SAINDO DO :

BAIRRO JK EM CONTAGEM AS COM DESTINO AO CENTRO HISTORICO DE SANTA LUZIA,
SAIDA AS 12 HORAS E RETORNO PREVISTO PARA AS 17:00 DO MESMO DIA

TOTAIS: 1500.00 0.00 0.00 1500.00
APROVAGAO ELETRONICA
Aprovador do Compras: LOURIVAL ALVES DOS REIS em 07/01/2020 as 15:43 Aprovador Técnico: Nao se Aplica
Aprovadores-> Algada 1: ROMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 07/01/2020 as 18:58 Algada 2: Nio se Aplica Algada 3: Nao se Aplica

INFORMAGOES IMPORTANTES
1. Toda entrega de material/servigo deve ter nota fiscal do fornecedor, com namero do pedido. Ndo serdo aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereco para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com

copia para o e-mail do comprador.

2. O material/servigo sé & aceito sob inspegao no recebimento. Se reprovado sera devolvido e reposto pelo fornecedor conforme pedido. Horario de entrega de materiais no almoxarifado 8h as 11h e 13h as 17h;

3. No caso de entrega de Mobiliario, agendar antecipadamente data e horario com o Arquiteto (a) responsavel.

4. Os servigos devem estar dentro das condigdes contratadas e observadas as normas da ABNT, para nio serem cancelados. As notas fiscais de servigos deverdo ser EMITIDAS E ENTREGUES até 016° dia de cada meés;
5. O prazo de pagto sera contado a partir do primeiro dia apos a emissdo da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancario ou deposito ¢/ dados da conta. Ndo sdo aceitas contas poupanga ou de

terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura nao se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;

6. Enderego para cobranga(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coragio Eucaristico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.
Pagina: 1de







Emitido em 11/12/2019 as 16:32

Wimsainte

MAPA DE ANALISE DE PROPOSTAS

COMPRADOR (A): Gabriel Cesar Miranda Martins

PROEX - CSC 80494

SOLICITANTE / RAMAL: 4679

DATA:

1111212018

ESTABELECIMENTO: PUC Coragédo Eucaristico

FORNECEDOR:

AG Tur

Vip Locagao

TELEFONE

3462-2006

3401-5550

VENDEDOR

Eduardo Gontijo

Basilio Janior

cODIGO DO FORNECEDOR NO TOTVS

122738

79086

CONDIGAO DE PAGAMENTO

30 Dias

30 Dias

ITEM

ORDEM

UN.

QTE

DESCRIGRO

Onibus

Onibus

Locagéo de 3 vans para traslado de 54 passageiros saindo do Bairro JK em Contagem
as 12:00 do dia 17/12/2019 com destino ao Centro Historico de Santa Luzia e retorno

previsto para as 17:00 do mesmo dia.

R$

1.650,00

1.800,00

FRETE

VALOR TOTAL DO ORGAMENTO

RS

1.650,00

R$

1.800,00

MARCA

DESCONTO" . [

R$ -

VALOR TOTAL DO PC

R$

© (1/500,00)

RS

{1.650,00)

RS

{1.800,00)

VALOR TOTAL GERAL

RS ‘

{1.600,00)

VALOR DO RECURSO DISPONIVEL (PROJETO DE EXTENSAO / EVENTO / CONVENIO / FIP OU PRbB!C)

Folha:1 de 1







PROINFRA/Operacoes/Transporte

De: Vip Locacao de Vans <vipl@viplocacao.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 11:27

Para: PROINFRA/Opera¢des/Transporte

Assunto: RES: Orcamento PROEX/Santa Luzia - 17/12 - CSC 80494

 Locagio de Vans e M .
CNPJ: 06.115.815/0001-00 / IE: 0623883780072

Belo Horizonte 11 de dezembro de 2019.

Bom dia,

Conforme solicitado, estamos enviando-lhe o orcamento do Servigo de Fretamento de veiculo.

A VIP Locag3o, possui frota prépria de carros, vans, micro-dnibus e dnibus, é uma Empresa registrada e com carros novos e

rastreados via satélite para garantir a seguranca dos passageiros, licenga para transporte intermunicipal e interestadual.
Contamos com motoristas treinados para oferecer o melhor atendimento possivel a nossos clientes.

1. Discriminacao dos servicos:

e Data de embarque: 17/12/2019

e Horario de embarque: 12:00

¢ Local de embarque: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118 — JK, Contagem, MG

e Local de destino 1: Capela Nossa Senhora do Bonfim — Rua Direita, S/N — Centro Histdrico de Santa Luzia, MG
e Local de destino 2: Santudrio de Santa Luzia — Rua Direita, S/N — Centro Histdrico de Santa Luzia, MG

e Local de destino 3: Rua Benvinda Eugénia de Conceigdo, 336 - Centro Histérico de Santa Luzia, MG

e Local de destino 4: Rua Santana, 112 - Centro Histérico de Santa Luzia, MG

e Data de retorno: 17/12/2019

¢ Horério de retorno: 17:00

e Ndmero de passageiros: 54 pessoas ( Favor orgarem 3 vans de 18 lugares com ar condicionado }.

O veiculo de base do orcamento é uma VAN SPRINTER EX com capacidade para 18 pessoas, poltronas individuais
reclindveis, com ar condicionado, Som com CD, seguro de passageiros e motoristas profissionais e com licenca para
transporte intermunicipal e interestadual. (OBS. Com Pequeno espago para bagagens de medias)

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00

¢ Incluso despesas do motorista e do veiculo.

OBS: Valores apresentados contemplando a emissda de nota fiscal, pois a obrigatoriedade de emiss3o de Notas Fiscais esta prevista em lei 8.846/94 em
seu art. 12 {http://www.planalto.gov.br/ccivil 03/LEIS/I8846.htm).
Est3o inclusos no orcamento: Combustivel, motorista, seguro de passageiros, rastreamento via satélite.

OBS: ndo esta autorizado os trajetos em estradas de terra ou de dificil acesso, caso tenha gentileza informar antes do

inicio do servigo para ser avaliado.
Fechado o servico, deve-se enviar a lista com nome completo e RG dos passageiros até 30 horas antes do inicio do
servico, aos fins de semana enviar até 72 horas antes.

N3o houve bloqueio ou reserva, sujeito a disponibilidade.



Qualquer ddvida estou & disposigdo para atendé-lo(a).

Atenciosamente.

Basilio Junior

J(31) 3401-5550 " (31) 9 7519-0707 (24h)

Ty
@J” www.viplocacao.com.br

g w', -

L

das as coisas” Ra;w 1 1'.:5%

De: PROINFRA/Operagbes/Transporte <transporte.proinfra@pucminas.br>
Enviada em: quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 11:01

Para: PROINFRA/Operacdes/Transporte <transporte.proinfra@pucminas.br>
Assunto: Orcamento PROEX/Santa Luzia - 17/12 - CSC 80494

Prezados, hom dia!
Solicitamos orcamentos para atendimento a demanda descrita abaixo:

o Data de embarque: 17/12/2019

e Horario de embarque: 12:00

e Local de embarque: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118 — JK, Contagem, MG

e Local de destino 1: Capela Nossa Senhora do Bonfim — Rua Direita, S/N — Centro Histérico de Santa Luzia, MG
e Local de destino 2: Santudrio de Santa Luzia — Rua Direita, S/N — Centro Histdrico de Santa Luzia, MG

e Local de destino 3: Rua Benvinda Eugénia de Conceicdo, 336 - Centro Histdrico de Santa Luzia, MG

e Local de destino 4: Rua Santana, 112 - Centro Histérico de Santa Luzia, MG

e Datade retorno: 17/12/2019

e Horario de retorno: 17:00

e Nimero de passageiros: 54 pessoas ( Favor orgarem 3 vans de 18 lugares com ar condicionado ).

Att,

Gabriel Cesar Miranda Martins | Aux. De Servicos
PROINFRA/Divisdo de Operagdes

Av. Dom José Gaspar, 500 | Prédio 36

Belo Horizonte |[MG | 31 3319-4679



Gy aRis vvrnade @ futurs

Aviso: Esta mensagem ¢ destinada exclusivamente a(s) pessoa(s) a quem ¢ dirigida ¢ pode conter informago sigilosa c legalmente protegida. Caso nao
scja o destinatrio, favor notificar o remetente. Ficam proibidas a utilizagdo, divulgagdo, copia ¢ distribuicdo da mesma.







MG TUR

VIAGENS, LOCACOES E TRANSPORTES LTDA ME

Razdo social: MG TUR Viagens, Locagdes e Transportes Eireli.
CNPJ: 16.857.082/0001-25

DER/MG: 483

Embratur: 11.004401.30.0001-2

ANTT: 31.9226

* Este documento é apenas um orgamento, ndo garantindo disponibilidade e reserva do veiculo.

Orcamento

1. Descricdo do servigo

Fretamento de veiculo para transporte de passageiros nos seguintes trajetos:

L]

Data de embarque: 17/12/2019

Horario de embarque: 12:00

Local de embarque: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118 — JK, Contagem, MG

Local de destino 1: Capela Nossa Senhora do Bonfim — Rua Direita, S/N — Centro Historico de
Santa Luzia. MG

e Local de destino 2: Santudrio de Santa Luzia — Rua Direita, S/N — Centro Histdrico de Santa Luzia,
MG

e Local de destino 3: Rua Benvinda Fugénia de Conceigo, 336 - Centro Histérico de Santa Luzia,
MG

o Localde destino 4: Rua Santana, 112 - Centro Histdrico de Santa Luzia, MG

Data de retorno: 17/12/2019

Horirio de retorno: 17:00

Numero de passageiros: 54 pessoas ( Favor orgarem 3 vans de 18 lugares com ar condicionado ).

2. Valor do orcamentio

~ R$ 1.800,00 (Hum mil e quinhentos reais)

3. Perfil do veiculo para viagem

Mercedes Benz Sprinter — Cor branca / prata (fotos no site www.minasgeraistur.com.br)

Van executiva com motorista uniformizado para realizar os trajetos, com capacidade para 18 passageiros.
Equipada com poltronas individuais reclinaveis, ar condicionado e CD. As despesas com combustivel estao por
conta da MG TUR. Veiculo com seguro de passageiros.

Podemos incluir frigobar com agua mineral, reduzindo a capacidade em 01 lugar.

4. Observagoes

» Caso se confirme o interesse em fechar o servico com a MG TUR, sera indispensavel o envio da lista
com 0s nomes e respectivas identidades ou CPF de todos os passageiros com uma antecedéncia de 36

MG TUR Viagens Locagdes e Transportes Lida Me
Rua Doutor Assis Martins, 56 — Bairro Frimisa — Santa Luzia — MG — CEP: 33045-180
(31)3641-2889 7 3642-0582 ¢ 8849-9497 / www.minasgeraistur.com.br ¢ contato@minasgeraistur.com.br




A6 TUR

_“’ VIAGENS, LOCACOES E TRANSPORTES LTDA ME

horas ao inicio da viagem, com a finalidade de obter uma autorizagéo junto ao DER/MG, garantindo
assim o conforto, a seguranga e a tranguilidade para a viagem.

; » Ressalto que os veiculos da MG TUR estao plenamente regularizados nos drgdos competentes,
| especialmente no DER/MG, sendo que as vans atendem a todas as normas de seguranca existentes
| para a pratica deste servigo. Destaco ainda que as vans da MG TUR possuem seguro total e APP.

Siga nossas paginas nas redes sociais e fique por dentro das dltimas novidades de nossas alividades e
do turismo mineiro:

https://www.instagram.com/mgturvansbh/

https://www.facebook.com/MGTUR

MG TUR Viagens Locagdes e Transportes Lida Me
Rua Doutor Assis Martins, 56 — Bairro Frimisa — Santa Luzia — MG — CEP: 33045-180
(3113641-2889 / 36429582 7 §849-9:497 / www.minasgeraistur.com.br » contatog@minasgeraistur.com.br



PROINFRA/Operagoes/Transporte

De: : Agtur Operadora <agtur26@gmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 11:31

Para: PROINFRA/Opera¢bes/Transporte

Assunto: Re: Or¢amento PROEX/Santa Luzia - 17/12 - CSC 80494
Anexos: image001.jpg

1.650,00

Em qua, 11 de dez de 2019 11:00, PROINFRA/Operacdes/Transporte <transporte.proinfra@pucminas.br>
escreveu:

Prezados, bom dia!

Solicitamos or¢amentos para atendimento & demanda descrita abaixo:

Att,

Data de embarque: 17/12/2019

Horario de embarque: 12:00

Local de embarque: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118 — JK, Contagem, MG

Local de destino 1: Capela Nossa Senhora do Bonfim — Rua Direita, S/N — Centro Histérico de Santa
Luzia, MG

Local de destino 2: Santuirio de Santa Luzia — Rua Direita, S/N — Centro Histérico de Santa Luzia, MG

Local de destino 3: Rua Benvinda Eugénia de Conceigdo, 336 - Centro Histérico de Santa Luzia, MG

Local de destino 4: Rua Santana, 112 - Centro Histérico de Santa Luzia, MG

Data de retorno: 17/12/2019

Hor4ario de retorno: 17:00

Niimero de passageiros: 54 pessoas ( Favor orcarem 3 vans de 18 lugares com ar condicionado ).

Gabriel Cesar Miranda Martins |[Aux. De Servicos

PROINFRA/Divisdo de Operagoes

Av. Dom José Gaspar, 500 | Prédio 36

Belo Horizonte [MG | 31 3319-4679



Aviso: Esta mensagem é destinada exclusivamente a(s) pessoa(s) a quem é dirigida e pode conter informac&o sigilosa e legalmente protegida. Caso
n3o seja o destinatério, favor notificar o remetente. Ficam proibidas a utilizac&o, divulgacdo, cépia e distribuigdo da mesma.



